
RESOLUCION DDCS 057/2021 
    Bahía Blanca, 1 de octubre de 2021 

 

VISTO: 

 

La nota de Nora Ftulis, Leg. 12172, solicitando donación de los libros de autoría de 

Floreal Ferrara titulados Alcoholismo en América Latina (S/ISBN) Medicina de la 

Comunidad (S/ISBN), Teoría Política y Salud I (ISBN 950-9314-70-6), Teoría de la 

corrupción y salud I (ISBN 950-895-045-5) y Teoría de la corrupción II (ISBN 950-895-

058-7). El mencionado material fue adquirido con fondos del "Memorias del Atamdos: 

hacia la recuperación de voces y relatos" PGI 24/R016, bajo mi dirección: 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La normativa de procedimientos de rendición de cuentas de fondos obtenidos con el 

"Memorias del Atamdos: hacia la recuperación de voces y relatos" PGI 24/R016,; 

 

Que la donación ofrecida es de un bien inventariable útil para la docencia, 

extensión, voluntariado e investigación en el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

 

Por ello 

EL VICEDECANO “Ad Referéndum” DEL CONSEJO DEPARTAMENTAL  

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Aceptar la donación de los libros de autoría de Floreal Ferrara titulados 

Alcoholismo en América Latina (S/ISBN) Medicina de la Comunidad (S/ISBN), Teoría 

Política y Salud I (ISBN 950-9314-70-6), Teoría de la corrupción y salud I (ISBN 950-

895-045-5) y Teoría de la corrupción II (ISBN 950-895-058-7). 

 

ARTÍCULO 2º: Infórmese al docente donante. Pase a la Dirección de Patrimonio a sus 

efectos. 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-10-02T13:46:03-0300
	RAMALLO German




